1/1

Av
is

o
n.

º
82

55
/2

02
4/

2

18-04-2024

N.º 77

 2.ª série

MUNICÍPIO DE MONTEMOR-O-VELHO

Aviso n.º 8255/2024/2

Sumário: Cessação da relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado por motivo de
aposentação.

Em cumprimento do disposto no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público
que cessaram a relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado com este Município, com
efeitos a 01.03.2024, por lhes ter sido reconhecido o direito à aposentação, as trabalhadoras a seguir
elencadas:

Belmira Maria Galvão Monteiro Paiva, integrada na carreira/categoria de Assistente Operacional,
posicionada na 1.ª posição remuneratória da TRU em vigor;

Maria Luísa de Sousa Monteiro Fernandes Almeida, integrada na carreira/categoria de Assistente
Técnica, posicionada na 5.ª posição remuneratória da TRU em vigor.

8 de março de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, Emílio Augusto Ferreira Torrão.
317515792